
Linie  719 719 309 701 305 302 

Verkehrsbeschränkung  S, 99 S S, 99 S   

Ziel  NK Haspel-
straße 

NK Gymna-
sium 

Stumm-
denkmal 

Haspel-
straße 

Furpach 
Storchen-

platz 

Friedrichsthal Stadtbad 6:40 6:50 6:55    

Friedrichsthal Markt 6:42 6:52 6:52    

Friedrichsthal Seniorenheim 6:43 I 6:51    

Friedrichsthal Saarbrücker Str. l 6:52 I    

Friedrichsthal Helenenhalle 6:44 6:54 I    

Friedrichsthal Mitte Bf. 6:45 6:55 I    

Friedrichsthal Montessorischule 6:45 6:55 I    

Friedrichsthal Grillparzerstraße 6:46 6:56 I    

Friedrichsthal Querstraße 6:47 6:57 I    

Friedrichsthal Mörikestraße 6:48 6:58 I    

Friedrichsthal Friedlandstraße 6:49 6:59 I    

Friedr. Ostschachtsiedlung 6:50 7:00 I    

Friedrichsthal Ludwigstraße 6:41 6:51 6:54    

Friedrichsthal Stadtbad l I 6:55    

Bildstock Grühlingstraße 6:51 7:01 I    

Bildstock Illinger Straße 6:52 7:02 I    

Bildstock Markt 6:53 7:02 I    

Bildstock Hoferkopfschule 6:54 7:03 I    

Bildstock Diedrichsfeld 6:55 7:04 Über Evl.    

Emsenbrunnen 6:57 7:06 I    

Frankenfeldstraße 6:58 7:07 I    

Sinnerthaler Weg l 7:08 I    

Redener Straße l 7:09 I    

Heinitz Schule l I 7:06    

Heinitz 7:01 I 7:07    

Freibad Heinitz l I 7:08    

Dechen 7:00 I 7:09    

Betzenhölle über 
Elvers-
berg 

I 7:11    

Boxbergzentrum I 7:14    

Stummdenkmal an l 7:11 7:17    

Stummdenkmal ab l   7:25 7:30 7:38 

Mozartbrücke l   7:27 7:32 l 

Haspelstraße 7:27   7:30 l l 

Oberer Markt     7:36 7:42 

Ellenfeld     7:38 7:44 

S   nur an Schultagen 
99 Haltestellen in anderer Reihenfolge 
Mi nur Mittwochs,  a Mi  außer Mittwochs 

www.saarfahrplan.de 
www.nvg-neunkirchen.de 
www.saarvv.de 

Information im  
Kundenzentrum 
Tel 06821 / 240 240 

Angaben ohne Gewähr 
Änderungen u. Irrtümer 
vorbehalten 

Friedrichsthal / Heinitz  
 
 
Gesamtschule Neunkirchen 

 

Plan 2.4 

Stand 06.01.2023 



Linie  R6 305 709 
309/ 
310 

719 709 305 
309/ 
310 

704 RB 
(DB) 

Verkehrsbeschränkung S Mi  S S S S a Mi   S  

Ziel 
St. Ing-

bert 
NK 
Hbf 

Elvers-
berg 

Kirche 

Frie- 
drichsthal 

Fried-
richsthal 

Heinitz 
NK 
Hbf 

Frie- 
drichs-

thal 

Ottweiler 
Bf 

Saar-
brücken 

Hbf 

Haspelstraße 13:10     16:05     

Ellenfeld I 13:14    I 16:14  16:05  

Oberer Markt I 13:16    I 16:16  16:07  

Berufsschule I 13:18    I 16:18  I  

Mozartbrücke I 13:19    I 16:19  I  

Stummdenkmal an 13:16 13:25    I 16:25  16:11  

Stummdenkmal ab   13:25 13:30 13:35 I  16:30 16:11  

Neunkirchen Hbf   I I I I  I 16:13 16:28 

Boxbergzentrum   13:28 13:33 13:38 I  16:33  I 

Westspange   13:29 13:33 13:38 I  16:33  I 

Hüttenpark   I 13:35 13:40 I  16:35  I 

Betzenhölle   13:33 I I I  I  I 

Sinnerthaler Weg   I 13:36 13:41 I  16:36  I 

Frankenfeldstraße   I 13:37 13:42 I  16:37  I 

Emsenbrunnen   I 13:38 13:43 I  16:38  I 

Bildstock Diedrichsfeld   I 13:40 13:45 I  16:40  I 

Bildstock Hoferkopfschule   I 13:41 13:45 I  16:41  I 

Bildstock Markt   I 13:41 13:46 

über 
Elvers-
berg 

 16.41  I 

Bildstock Illinger Straße   I 13:42 13:47  16:42  I 

Bildstock Grühlingstraße   I 13:43 13:48  16:43  I 

Bildstock Bf   I I I  I  16:34 

Friedr. Ostschachtsiedlung   I 13:44 13:49 I  16:44  I 

Friedr. Friedlandstraße   I 13:45 13:50 I  16:45  I 

Friedr. Mörikestraße   I 13:45 13:51 I  16:45  I 

Friedr. Querstraße   I 13:46 13:52 I  16:46  I 

Friedr. Grillparzerstraße   I 13:47 13:53 I  16:47  I 

Friedr. Montessorischule   I 13:48 13:54 I  16:48  I 

Friedrichsthal Mitte Bf   I I 13:54 I  I  16:36 

Friedr. Helenenhalle   I 13:50 13:55 I  16:50  I 

Friedr. Seniorenheim   I  13:56 I    I 

Friedrichsthal Markt   I  13:57 I    I 

Friedrichsthal Bf   I  I I    16:38 

Friedr. Ludwigstraße   I  13:58 I    
Achtung:  
Fahrt mit 

RB  
erfordert  
Fahrkarte 

über 
Landswei-

ler    

Fridrichsthal Stadtbad   I  13:59 I    

Heinitz Umspannwerk    I   I    

Heinitz Dechen   13:35   16:32    

Heinitz Freibad   13:36   I    

Heinitz   13:37   16:31    

S   nur an Schultagen 
99 Haltestellen in anderer Reihenfolge 
Mi nur Mittwochs,  a Mi  außer Mittwochs 

www.saarfahrplan.de 
www.nvg-neunkirchen.de 
www.saarvv.de 

Information im  
Kundenzentrum 
Tel 06821 / 240 240 

Angaben ohne Gewähr 
Änderungen u. Irrtümer 
vorbehalten 

Gesamtschule Neunkirchen 
 
 
Friedrichsthal / Heinitz  

 

Plan 2.4 

Stand 21.02.2022 


